Договор № 14 ТО
На техническое обслуживание пожарной сигнализации

И системы оповещения управления эвакуации
«01» января 2014г.

Индивидуальный предприниматель Акентьев Игнатий Витальевич (Монтажная компания «Автоматизация Систем»), именуемый в дальнейшем Исполнитель, действующий на основании свидетельства ОГРНИП № 304591932900104, с одной стороны и, Муниципальное автономное образовательное учреждение «Детский сад № 41» именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице заведующего Глушенок Юлии Адольфовны, действующей на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1 Исполнитель принимает на себя работы по техническому

обслуживанию исправных и рабочих ( работоспособных ) приборов пожарной сигнализации и приборов систем оповещения управления эвакуации ( далее ПС и СОУЭ ) смонтированных на объекте Заказчика по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Свердлова, 108 «А»
1.2 Техническое обслуживание (регламентные работы) включают в себя: - осуществление технического надзора за правильным содержанием и организацией эксплуатации приборов ПС и СОУЭ Заказчиком;
- осуществление плановых работ, необходимых для содержания приборов ПС и СОУЭ в исправном рабочем состоянии ( не менее одного раза в месяц );

- оказание технической помощи Заказчику в вопросах, касающихся эксплуатации приборов ПС и СОУЭ ( проведение инструктажа, составление инструкции по эксплуатации приборов и т.д. );

- выдачу технических рекомендаций по улучшению работы приборов ПС и СОУЭ;

- визуальный осмотр приборов пожарной сигнализации приборов системы оповещения управления эвакуации на предмет внешних повреждений датчиков, извещателей, оповещателей, приемно контрольных приборов;

- проверка охранных датчиков, извещателей на сработку;

- проверка пожарных извещателей на отсутствие сработавших;

- проверка работоспособности приборов, системы оповещения управления эвакуации ( СОУЭ );

- проверка пожарной сигнализации с помощью ИПР ( извещатель пожарный ручной ), ДИП ( дымовой извещатель пожарный );
- выборочная проверка пожарных шлейфов на сработку;

- замеры сопротивления изоляций шлейфов ПС;

- демонтаж и монтаж приборов ПС и СОУЭ ( если требуется );
1.3. Все работы связанные со средним и капитальным ремонтом, заменой оборудования и кабельной продукции, пришедших в негодность по вине Заказчика или третьих лиц, частичный демонтаж и монтаж приборов пожарной сигнализации и системы оповещения и управления эвакуации людей при пожаре ( СОУЭ ) вследствие проведения ремонтно – строительных работ по техническому обслуживанию не входят, подлежат выполнению по отдельным договорам и сметам. С составлением дефектных актов подписанных обеими сторонами.
1.4. Исполнитель вправе выполнять техническое обслуживание, как своими силами, так и с привлечением третьих лиц, после письменного согласия с Заказчиком.

2. Порядок выполнения работ по техническому обслуживания.

2.1. Выполнение технического обслуживания ( рекламных работ ) осуществляется не позднее 25 числа ежемесячно.
2.2. По окончанию работ Исполнителем, по техническому обслуживанию приборов ( ПС и СОУЭ ), Заказчик подтверждает их выполнение принимает приборы для дальнейшей эксплуатации, о чем составляет двухсторонний акт выполненных работ.

3. Особые условия на техническое обслуживание приборов сигнализации
3.1. Настоящие особые условия являются неотъемлемой частью договора на производство работ по техническому обслуживанию приборов ( ПС и СОУЭ ).

3.2. Заказчик обязан до начала работ по настоящему договору:

- назначить приказом ( по предприятию, организации, учреждению ) ответственное лицо за содержание и организацию эксплуатации сдающейся на техническое обслуживание приборов ПС и СОУЭ, за обеспечение их работоспособности, уполномочив его принимать работы у «Исполнителя» и подписывать документацию на выполнение Исполнителем работы;
- представить Исполнителю для ознакомления всю имеющуюся техническую документацию на приборы ( проекты, акты сдачи их в эксплуатацию, паспорта и др.)
3.3. Во время действия договора, на техническое обслуживание заказчик обязан:
- обеспечивать своевременный допуск Исполнителя к обслуживаемым им приборы;

- контролировать качество выполнения работ и осуществлять их приемку;

3.4. Персонал Исполнителя, обязан прибывать к Заказчику для устранения внезапных отказов установок в течение 24 часов с момента вызова.

3.5. Исполнитель обязан осуществлять техническое обслуживание приборов ПС и СОУЭ в соответствии с РД- 009- 01-96 «Установки пожарной автоматики, правила технического содержания», РД- 009- 02- 96 «Установки пожарной автоматики, техническое обслуживание и планово-предупредительный ремонт».
3.6. На приборы, требующие ремонта ( замена аппаратуры, приводных линий и других, не вошедших в перечень регламентных работ ) представителями Исполнителя составляется дефектная ведомость и акт в двух экземплярах, которые передаются Заказчику.
3.7.Заказчик обязан провести инструктаж по технике безопасности проведения работ на данном объекте, учитывая специфику работы данного предприятия, а Исполнитель обеспечит условия для безопасного производства работ в соответствии требованиям РД 78.145-93 МВД России, НПБ 88-2001г, СП 5.13130.2009.
3.8.Заказчик обязан обеспечить «Исполнителя» подъемными средствами (лестницы, стремянки).

4. Стоимость выполненных работ и порядок расчетов.
4.1.Стоимость технического обслуживания приборов (ПС и СОУЭ) является договорной и определяется соглашением сторон (Приложение № 1). За выполненную работу Заказчик оплачивает Исполнителю сумму в размере 12600,00 (Двенадцать тысяч шестьсот рублей 00 копеек) в год. Сумма в месяц 1050,00 (Одна тысяча пятьдесят рублей 00 копеек). Без НДС.
4.2. Оплата фактически выполненных работ производится ежемесячно не позднее 25 числа месяца, следующего за отчетным, при условии подписания сторонами акта сдачи-приемки выполненных работ и выставления счета, счета-фактуры.

5. Гарантии и санкции.
5.1. Исполнитель гарантирует:

- соблюдение графика технического обслуживания (не позднее 25 числа ежемесячно);

- выполнение работ, перечисленных п.1.2. настоящего договора;

- высокое качество работ по техническому обслуживанию приборов;

- исправность приборов (ПС и СОУЭ), их надлежащее состояние и работоспособность;
5.2. Настоящий договор на выполнение работ по техническому обслуживанию не снижает ответственности с администрации Заказчика за правильную эксплуатацию установок.

5.3. В случае невыполнения Заказчиком рекомендаций Исполнителя или нарушения сроков платежей за техническое обслуживание, Исполнитель вправе прекратить работы по техническому обслуживанию, предварительно сообщив об этом Заказчику.

5.4. В случае невыполнения Исполнителем требований пункта 5.1. настоящего договора Заказчик вправе задержать оплату за выполнение работы и сообщить о нарушении условий договора Исполнителю.

5.5. Исполнитель не несет ответственность за работоспособность приборов (ПС и СОУЭ) если объект не был смонтирован монтажной организацией в соответствии с проектной документацией.
5.6. За нарушение сроков исполнения обязательств, предусмотренных настоящим договором, Заказчик вправе потребовать от Исполнителя уплату неустойки в размере 0,1% от цены договора за каждый день просрочки исполнения обязательств, начиная со дня, следующего после дня истечения срока исполнения обязательств.

5.7. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных договором, Заказчик вправе потребовать от Исполнителя уплату штрафа в размере 5% от цены договора за каждое нарушение.
5.8. За нарушение сроков исполнения обязательств, предусмотренных настоящим договором, Исполнитель вправе потребовать от Заказчика уплату неустойки в размере 0,1% от неуплаченной в срок суммы за каждый день просрочки исполнения обязательств, начиная со дня, следующего после дня истечения срока исполнения обязательств.

5.9. Заказчик вправе осуществить взыскание неустойки в бесспорном порядке, без согласия Исполнителя, путем удержания Заказчиком суммы неустойки при окончательном расчете с Исполнителем.
6. Срок действия договора.
6.1. Договор вступает в силу с «01» января 2014 года и действует по «31» декабря 2014, а в части расчетов до полного исполнения сторонами обязательств.

6.2. Договор составляется в двух экземплярах, один из которых хранится у Заказчика, а второй у Исполнителя.

Юридические адреса и расчетные счета
Исполнитель                                                                Заказчик
Индивидуальный предприниматель Акентьев                        Муниципальное автономное
Игнатий Витальевич (Монтажная компания                           дошкольное образовательное
«Автоматизация Систем»)                                                         учреждение «Детский сад
ИНН 591903725635                                                                     № 41
р/сч 40802810648420009016                                                       Пермский край, г. Березники,
Филиал № 6318 ВТБ 24 (ЗАО) г. Самара                                  ул. Свердлова, 108 «А»
К/ сч 30101810700000000955 БИК 043602955                          ИНН 5911037565
Юридический адрес: г. Соликамск, ул.                                     КПП 591101001
Лесная, 56                                                                                     Тел. 8(34242) 6-11-68
Фактический адрес: г. Соликамск, ул.

20 лет Победы 1273-В, оф. 403

Тел/факс (34253) 7-54-92, 8-908-26-11-535

E-mail. Ignat.akentev@mail.ru
Исполнитель                                                                Заказчик

_____________/Акентев И.В./                                              _____________/Глушенок Ю.А./

МП                                                                                      МП